[image: Калачинский (пакет красный) герб цветной с короной]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2023                                                                   № 366-па

г. Калачинск

[bookmark: _GoBack]О создании согласительной комиссии по рассмотрению проекта
внесения изменений в генеральный план
Куликовского сельского поселения
Калачинского муниципального района Омской области

В соответствии со статьей 25 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации № 460 от 21 июля 2016 года, Уставом Калачинского муниципального района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:
1. Создать согласительную комиссию по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее – согласительная комиссия).
2. Утвердить состав согласительной комиссии согласно
приложению № 1 к постановлению.
3. Утвердить положение о согласительной комиссии
согласно приложению № 2 к постановлению.
4. Установить, что срок работы согласительной комиссии составляет не более двух месяцев со дня ее создания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области                  В.В. Кирсанова.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района					   М.С. Бендерский
Приложение № 2
к постановлению администрации
Калачинского муниципального района Омской области
от 24.07.2023 № 366-па

ПОЛОЖЕНИЕ
О создании согласительной комиссии по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

1. Согласительная комиссия по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее - согласительная комиссия) создается для урегулирования замечаний, послуживших основанием для подготовки заключения об отказе
в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области.
В своей деятельности согласительная комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Омской области, а также настоящим Положением. Организацию работы согласительной комиссии осуществляет Администрация Калачинского муниципального района Омской области, являющаяся заказчиком разработки проекта внесения изменений
в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (далее-заказчик).
2. В состав согласительной комиссии включаются:
1) представители органов, которые направили заключение о несогласии с проектом внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области;
2) представители органа местного самоуправления, уполномоченного на подготовку проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области;
3) представители разработчиков проекта внесения изменений
в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области (с правом совещательного голоса).
3. Срок работы согласительной комиссии не может превышать два месяца с даты ее создания.
4. Согласительная комиссия принимает одно из следующих решений:
4.1. Согласовать проект внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области с внесением в него изменений, учитывающих все замечания, явившиеся основанием для несогласия с данным проектом.
4.2. Отказать в согласовании проекта внесения изменений
в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области с указанием мотивов, послуживших основанием принятия такого решения.
5. Результаты работы согласительной комиссии отражаются
в протоколе заседания указанной комиссии.
6. Согласительная комиссия по итогам своей работы представляет Главе Калачинского муниципального района Омской области:
6.1. При принятии решения, указанного в подпункте 4.1 пункта 4 данного раздела Положения, подготовленный для утверждения проект внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области с внесенными в него изменениями, завизированный председателем и секретарем, включенными в состав согласительной комиссии.
6.2. При принятии решения об отказе в согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области несогласованный проект внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, заключение об отказе в согласовании внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, материалы в текстовой форме и в виде карт (схем), послужившие основанием для принятия такого решения, а также подписанный председателем и секретарем согласительной комиссии, протокол заседания согласительной комиссии, на котором принято указанное решение.
7. На основании документов и материалов, представленных согласительной комиссией, Глава Калачинского муниципального района Омской области принимает решение о направлении согласованного или несогласованного в определенной части проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области в Совет Калачинского муниципального района Омской области или об отклонении проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области
и направлении его на доработку.

Приложение №1
к постановлению администрации
Калачинского муниципального района Омской области
от 24.07.2023  № 366-па

Состав согласительной комиссии по рассмотрению проекта внесения изменений в генеральный план Куликовского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области

	Мецлер
Фридрих Александрович
	– Глава Калачинского муниципального района Омской области, председатель комиссии

Кирсанов
Владимир Владимирович

– заместитель Главы Калачинского муниципального района Омской области,
заместитель председателя комиссии

Леб
Татьяна Павловна

Члены комиссии:

– начальник отдела архитектуры и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, секретарь комиссии

Барановская
Екатерина Михайловна

– начальник отдела градостроительной деятельности управления градостроительной политики Министерства строительства Омской области
(по согласованию)

Роман
Наталья Михайловна

– главный специалист отдела градостроительной деятельности управления градостроительной политики Министерства строительства Омской области (по согласованию)

	Бубенко
Татьяна Петровна
	– специалист отдела землеустройства и кадастра ООО «Национальный земельный фонд» (с правом совещательного голоса)

image1.jpeg